
UCHWAŁA NR  XLIII/584/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 21 marca 2022 r. 

 
w sprawie przekazania skargi według właściwości 

 
Na podstawie art. 229 pkt 1 w zw. z art. 246 § 1 oraz art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052), 
uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za organ niewłaściwy do 

rozpatrzenia skargi (…) na sposób załatwienia wniosku wyrażony w uchwale Nr XL/565/22 
Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie rozpatrzenia 
wniosku i postanawia przekazać skargę Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 

  



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przekazanie według właściwości Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu skargi (…) na 

sposób załatwienia wniosku wyrażony w uchwale nr XL/565/22 Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku. 

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Zgodnie z art. 229 pkt 1 Kodeksu postępowania administracyjnego jeżeli przepisy 

szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności rady gminy, rady powiatu 
i sejmiku województwa jest wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – regionalna izba 
obrachunkowa. 

Art. 246. § 1. ww. ustawy wskazuje, że wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu 
załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi. 

W myśl art. 231 kpa jeśli organ, który otrzymał skargę nie jest właściwy do jej 
rozpatrzenia, przekazuje ją właściwemu organowi, zawiadamiając równocześnie o tym 
skarżącego. 
3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

 Nie dotyczy.  
4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Uchwałą Nr XL/565/22 z dnia 7 lutego 2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku, Sejmik 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego rozpoznał i postanowił nie uwzględnić wniosku (…) 
w sprawie poparcia rewitalizacji i elektryfikacji oraz pilnego remontu całej linii kolejowej 
nr 281 na wskazanym odcinku wraz z remontem wszystkich przystanków kolejowych i stacji. 
W uzasadnieniu uchwały wskazano, iż przeprowadzenie prac obejmujących wymianę 
podkładów jest niewystarczające dla uruchomienia połączeń pasażerskich. Województwo, jako 
organizator przewozów, zainteresowane jest nie tylko możliwymi do osiągnięcia prędkościami 
maksymalnymi, ale również poprawą parametrów przepustowych linii kolejowej oraz,  
co najważniejsze, poprawą stanu i dostępności infrastruktury służącej obsłudze podróżnych – 
peronów, dojść do peronów, dworców. Brak określenia przez zarządcę infrastruktury kolejowej 
chociażby planowanych do osiągnięcia parametrów technicznych odcinka linii kolejowej  
nr 281 od Gniezna do Chojnic uniemożliwia zaplanowanie konkretnej liczby pociągów, która 
jest zależna od możliwości przepustowych linii kolejowej oraz złożenie stosownej deklaracji. 

17 lutego 2022 r. (…) wyraził niezadowolenie ze sposobu załatwienia wniosku i złożył 
skargę w tym przedmiocie. 

Skarga dotyczy działalności Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego wyrażonej 
w uchwale Nr XL/565/22 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 7 lutego  
2022 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku, wobec czego na podstawie art. 229 pkt 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za 
organ niewłaściwy do jej rozpatrzenia i postanawia ją przekazać Wojewodzie Kujawsko-
Pomorskiemu.  

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę o sposobie jej załatwienia. 

 


